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Uszkodzony przepust zo-
stał zabezpieczony przez Pań-
stwową Straż Pożarną, a z rzeki 
zostały pobrane próbki wody 
do badań laboratoryjnych. 

Służby zapewniają, że sy-

tuacja jest pod kontrolą, ale 
burmistrz Wołomina Elżbieta 
Radwan naciska na odpowie-
dzialnych – „działajcie, zanim 
dojdzie do tragedii”. Temat zo-
stał szczegółowo omówiony na 

posiedzeniu Gminnego Zespo-
łu Zarządzania Kryzysowego, 
w którym udział wzięli przed-
stawiciele gminy i zaproszo-
nych instytucji.

Burmistrz Wołomina po raz kolejny apeluje do Minister Klimatu i Środowiska o podjęcie 
działań w sprawie nielegalnego wysypiska w Wołominie przy ul. Łukasiewicza 11 oraz polemizuje 
z wypowiedziami Pani Minister Pauliny Hennig-Kloski.                                     Czytaj na str. 3

Działajcie, zanim dojdzie 
do tragedii...

W  wyniku ostatnich dużych opadów deszczu w  Wołominie doszło do uszkodzenia infra-
struktury odprowadzającej deszczówkę z terenu przy ul. Łukasiewicza 11 i wycieku substan-
cji ze zgromadzonych tam mauzerów do pobliskiej rzeki Czarnej. 

(dokończenie na str. 3)

„To bardzo ważny temat 
dla Mieszkańców naszego po-
wiatu, co potwierdzają liczne 
dyskusje na portalach społecz-
nościowych oraz przeprowa-
dzane badania i ankiety, gdzie 
bezpieczeństwo wymieniane 
jest jako jeden z priorytetów 
wpływających na jakość życia. 
Dziś wydziały komendy rozpro-
szone są w kilku miejscach, co 
utrudnia skuteczne zarządza-
nie jednostką, a same pomiesz-
czenia i warunki pracy poli-
cjantów pozostawiają wiele do 
życzenia”  – uważa Arkadiusz 

Werelich starosta wołomiński. 
Rady Powiatu Wołomiń-

skiego oraz Wołomina przeka-
zały pod budowę komisariatu 
działki o powierzchni ok. 10000 
m2 (Powiat ok. 7000 m2, Woło-
min ok. 3000 m2). Lokalizacja: 
ul. Piłsudskiego/Krakowska/
Błońska. 

Jest już wstępna koncep-
cja budowy, która zapewne na 
etapie projektowania ulegnie 
zmianom. Policja widzi potrze-
bę zrealizowania tej inwestycji, 
co potwierdził Zastępca Ko-
mendanta Stołecznego Policji. 

Szacowany koszt budowy 
to ok. 95 mln zł, co oznacza, 
że projektowanie pochłonie 
ok. 1,5 mln zł. Zarówno wła-
dze Powiatu, jak i Wołomina 
zadeklarowały, że samorzą-
dy włączą się kwotowo w fazę 
projektową.

– To było bardzo dobre spo-
tkanie, a o kolejnych działa-
niach w tej sprawie będę infor-
mował na bieżąco. Jest współ-
praca, jest zrozumienie dla tej 
inwestycji - jesteśmy dobrej my-
śli – podsumował starosta wo-
łomiński.

Będzie nowy komisariat 
Policji w Wołominie?

To temat spotkania władz powiatu wołomińskiego i Wołomina z Zastępcą Komendanta Stołecz-
nego Policji ds. służby wspomagającej (inwestycje) oraz Komendantem Powiatowej Policji, które 
miało miejsce 12 września. 

Tak dużej frekwencji na 
wiejskim zebraniu mieszkańcy 
już dawno nie widzieli, ale po-
ruszane miały być bardzo waż-
ne dla miejscowości tematy.

Jednym z nich była odby-
wająca się budowa domów (lo-

kali) pod wynajem dla cudzo-
ziemców ze Wschodu, które 
usytuowane są przy wjeździe 
do Dąbrówki od strony Mało-
pola, w sąsiedztwie jednoro-
dzinnej zabudowy mieszka-
niowej.

W tej sprawie jako pierw-
szy zabrał głos mieszkaniec 
Dąbrówki, w sąsiedztwie po-
sesji którego tego typu domy 
powstają. 

Mieszkańcy Dąbrówki alarmują
W poniedziałek 16 września o godzinie 20:00 rozpoczęło się zebranie sołeckie mieszkańców 
Dąbrówki. W  spotkaniu uczestniczył wójt Zenon Zadróżny, radny Sylwester Kryszkiewicz 
oraz około 100 mieszkańców. 

(dokończenie na str. 2)

Pierwotnie miała to być 
impreza plenerowa przy Ron-
dzie Cudu nad Wisłą. Ze 
względu na kapryśną aurę 
większość atrakcji przenie-
siono do budynku ZSP NR 2 
w Kobyłce. 

Mieszkańcy w znakomi-
tych humorach spędzili tam 
sobotnie popołudnie i wieczór, 
mając do dyspozycji cały prze-
krój wydarzeń. 

Podczas Święta Kobyłki za-
prezentowało się 34 stoisk or-
ganizacji pozarządowych, sto-
warzyszeń, fundacji i spółdziel-
ni socjalnych z Kobyłki i po-

wiatu wołomińskiego, z róż-
norodną ofertą przygotowa-
ną dla mieszkańców, w której 
dostępne były propozycje róż-
nych aktywności. Przygoto-
wano strefę relaksu z wygod-
nymi leżakami i strefę sporto-
wą z grami terenowymi i ani-
macjami dla dzieci, młodzie-
ży i dorosłych. Były to zajęcia 
zręcznościowe, sportowe, ani-
macje, rękodzieło, konkurencje 
i GRA TERENOWA na temat 
Ekonomii społecznej, przepro-
wadzona przez BORIS (Biuro 
Organizacji Ruchu Inicjatyw 
Społecznych).

W programie znalazł się 
też Konkurs Wiedzy o Kobył-
ce, który przeprowadzili rad-
ni miejscy. 

Pokazy sekcji MOK (Iry-
na Kupriianova, Natalia Ilach, 
CAPOEIRA, Karate) były zna-
komitą okazją dla rodziców, 
aby mogli podziwiać swoje 
utalentowane pociechy w akcji. 

W części artystycznej za-
prezentowało się Studio Wo-
kalne Odpal Vocal oraz Kaba-
ret Zgrana Paka w programie 
„8 godzin z życia seniora”.	 

Święto Kobyłki za nami!
Obchody Święta Kobyłki (14.09) w tym roku zorganizowane były przez Urząd Miasta Kobyłka, 
Miejski Ośrodek Kultury w Kobyłce oraz Spółdzielnię Socjalną „Podkowa”. Święto Kobyłki połą-
czono z Ryneczkiem Pracy i Piknikiem Organizacji Pozarządowych. 

(dokończenie na str. 5)

Burmistrz Konrad Kostrzewa i prowadzący imprezę Artur Maciejewski

Podczas spotkania samorządowców z przedstawicielami Policji
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W środę 11 września staro-
sta wołomiński Arkadiusz We-
relich i wicestarosta Katarzyna 
Pazio podpisali umowę z firmą 
„Autorska Pracownia Architek-
tury - CAD” Sp. z o.o. na wyko-
nanie dokumentacji projekto-

wo-kosztorysowej dla inwesty-
cji polegającej na budowie nowej 
siedziby dla Wydziału Komuni-
kacji w Wołominie wraz z łącz-
nikiem prowadzącym do istnie-
jącego budynku biurowego, przy 
ul. Kobyłkowskiej.

Kwota umowy to 169 740 zł.
– Do końca tego roku zakoń-

czymy projektowanie, natomiast 
w przyszłym roku przystąpimy 
do prac budowlanych – deklaru-
je starosta wołomiński.

Budowa nowej siedziby 
Wydziału Komunikacji

Mieszkańcy Dąbrówki alarmują
Poinformował, że repre-

zentuje część mieszkańców 
ulicy Kościelnej i Krótkiej i za-
znaczył, że nie są oni przeciw-
ni budowie domów, nawet na 
sprzedaż dla cudzoziemców. 
W takim przypadku osiedla-
ją się rodziny na stałe, zna-
ne z imienia i nazwiska, któ-
re są zameldowane, a z cza-
sem stają się częścią społecz-
ności. Mieszkańcy są jednak 
przeciwni budowie w ich są-
siedztwie domów pod wyna-
jem dla osób nieznanych, co 
chwilę zmieniających się, bo 
kończy im się wiza lub z inne-
go powodu. 

Jeśli zatem firmy potrzebu-
ją pracowników, to niech wy-
budują im hotele na terenie 
lub w sąsiedztwie swoich za-
kładów, na terenach znacznie 
oddalonych od domów jedno-
rodzinnych.  

Dalej podkreślił, że nieste-
ty jeden z sąsiadów wraz z sy-
nem i osobami z nimi powią-
zanymi zorientowali się, że 
można nieźle zarobić na noc-
legach, pośrednictwie pracy 
i dowożeniu cudzoziemców 
do firm. Nie zważając na bli-
skie sąsiedztwo domów jedno-
rodzinnych, podjęli więc bu-
dowę domów z lokalami pod 
wynajem, w których przeby-
wa ponad normatywna liczba 
osób z różnych krajów. Osiedle 
to bardziej przypomina slamsy, 
niż reprezentacyjną część jed-
nego z głównych wjazdów do 
miejscowości. Poinformował 
też, że w sąsiedztwie już istnie-
jących trzech budynków, obec-
nie buduje się sześć kolejnych, 
tym razem piętrowych. Za-
pewne na tym nie koniec, bo 
100 metrów dalej są przymiar-
ki do budowy kolejnych kilku-
nastu domów, kilometr dalej 
ma powstać kilkadziesiąt na-
stępnych, a w odległości kil-
ku kilometrów kilkadziesiąt 

kolejnych domów nieznanego 
przeznaczenia. Tylko w okoli-
cy Dąbrówki i Małopola pla-
nowane jest powstanie około 
60 domów i być może hotel. 
Już za rok, dwa może wynaj-
mować lokale ponad 500 osób 
ze Wschodu. To ponad połowa 
mieszkańców Dąbrówki.

Następnie przedstawiciel 
mieszkańców zapytał obec-
nych na zebraniu, czy godzą 
się na te inwestycje, czy chcą 
„drugiej Szwecji” i związanych 
z tym niepokojów. Jak zatem 
będzie wyglądał jeden z głów-
nych wjazdów do Dąbrówki? 
Czy mieszkańcy będą czuli się 
bezpieczni? Czy bezpieczne 
będą ich dzieci?

Argumentował, że rezy-
denci tych domów to nie są na-
uczyciele i lekarze, jak zapew-
niał ojciec jednego z inwesto-
rów na spotkaniu półtora roku 
temu. To jest i będzie zlepek 
ludzi z różnych krajów, często 
niechrześcijańskich, a na pew-
no niekatolickich. Apelował, że 
trzeba zatrzymać tę inwestycję 
póki czas. A można to zatrzy-
mać, bo zdaniem mieszkań-
ca łamane jest zarówno prawo 
uchwalone przez Radę Gminy, 
prawo budowlane, ale także za-
sady współżycia społecznego.

Budowane są budynki jed-
norodzinne, a użytkowane są 
jako budynki zamieszkania 
zbiorowego, typu hostel czy 
hotel, a na to nie pozwalają 
miejscowy plan przestrzenny 
i prawo budowlane. Przecież 
budynki zamieszkania zbio-
rowego muszą spełnić szereg 
wymagań technicznych, sani-
tarnych, przeciwpożarowych 
i innych, więc lepiej wybudo-
wać budynek jednorodzinny, 
co do którego nie ma prawie 
żadnych wymagań i bezkar-
nie użytkować go jako budy-
nek zamieszkania zbiorowego. 
Ewidentnie łamane jest prawo 
i prowadzony jest biznes kosz-

tem spokoju i bezpieczeństwa 
mieszkańców. Najwyższy czas, 
aby to zatrzymać. Jednak, żeby 
to zrobić, musimy działać ra-
zem i szybko.

Prelegent zwrócił się do 
mieszkańców z pytaniem: 
„kto jest przeciwny budowie 
w sąsiedztwie naszych pose-
sji, w naszej miejscowości, do-
mów pod wynajem dla cudzo-
ziemców z szeroko rozumia-
nego wschodu?” Większość 
obecnych na zebraniu popar-
ła ten sprzeciw. Ta sama więk-
szość poparła kolejny wniosek, 
aby mógł on w imieniu tej gru-
py występować do różnych in-
stytucji w tej sprawie.

Przedstawiciel mieszkań-
ców podziękował wójtowi za 
dotychczasowe wsparcie dzia-
łań mieszkańców w tym za-
kresie i prosił o dalszą pomoc, 
zarówno na szczeblu Gminy, 
jak też innych organów i in-
stytucji.

Jako kolejny głos zabrał je-
den z inwestorów i powiedział 
między innymi, że działa zgod-
nie z prawem, że stara się pil-
nować porządku i że po zakoń-
czeniu budowy wszystkich do-
mów teren zostanie ogrodzo-
ny. Zabrał też głos jego ojciec, 
który poinformował, że sąsiad 
protestuje, bo ma działki w są-
siedztwie inwestycji i obawia 
się, że stracą na wartości i nikt 
nie będzie chciał ich kupić.

Głos w tej sprawie zabra-
ło jeszcze kilku mieszkańców, 
którzy w krótkich wypowie-
dziach wyrazili sprzeciw wo-
bec budowy w Dąbrówce do-
mów pod wynajem dla cudzo-
ziemców.

Wypowiedzieli się też wójt 
i radny, którzy stwierdzili, że 
starają się pomagać mieszkań-
com, ale tak naprawdę niewie-
le mogą zrobić, gdyż organem 
odpowiedzialnym za te sprawy 
jest Powiatowy Inspektor Nad-
zoru Budowlanego.

(dokończenie ze str. 1)

Wybrane elementy infra-
struktury ścieżki stanowią ideal-
ne miejsca wypoczynku i spotkań 
całych rodzin. Oprócz poszerze-
nia wiedzy to również atrakcyjna 
forma odpoczynku na świeżym 
powietrzu. Z założenia miało to 
być połączenie aspektów spraw-
nościowych oraz poznawczych.

Ścieżka obejmuje następują-
ce urządzenia edukacyjne:

Dendrologia (Kaganek wie-
dzy - Szanuj las, Ławo-stół eduka-
cyjny - Rola lasu, Sprawność (5 
kostek) – Dendrolog.

Mikologia (Kostki Wiedzy 
z ławką - Poznajemy grzyby, 
Ławo-stół edukacyjny - Miko–
szachy, Światowid (3 kostki) - 
Grzyby jadalne – ilustrowane.

Ornitologia (Galeria bu-
dek lęgowych - Budki lęgowe 
– ekspozycja, Labirynt Natury 
typ Zegar - Ptasi zegar, Ławo-
-stół edukacyjny - Ptasie war-
caby, Puzzle z księgą wiedzy - 
Dzięcioł Duży, Dzięcioł Czar-
ny / Dzięcioł Zielony, Dzię-
ciołek, Zegar przyrody - Rok 
w lesie - ptaki oraz Infrastruk-

tura (Ława C24 (bez opar-
cia) L=200 – 4 szt., Ława C24 
(z oparciem) L=200 – 4 szt., 
wiata 3,5 x 8,2 m + gont – 1 szt.

Zadanie: Utworzenie ścież-
ki edukacyjnej przy Szkole Pod-
stawowej im. Jana Pawła II 
w Guzowatce, gmina Dąbrów-
ka, zostało zrealizowane dzięki 
dofinansowaniu z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie w kwocie 96 
300,00 zł.

 

Ścieżka edukacyjna w Guzowatce
Przy okazji wizyty w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Guzowatce koniecznie trzeba 
zobaczyć nową, niezwykle ciekawą, ścieżkę edukacyjną. 

Kontenery pod wynajem? 

Starosta wołomiński Arkadiusz Werelich z wicestarostą Katarzyną Pazio podczas podpisywania 
umowy z Wykonawcą 
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600 tys. osób bez 
dostępu do wody pitnej 

– a to tylko ostrożne 
szacunki

Składowisko w Wołominie 
jest największym tego typu na 
Mazowszu i jednym z pięciu 
wskazanych przez Główny In-
spektorat Ochrony Środowiska 
do najpilniejszego usunięcia. 
Zostało wykryte podczas kon-
troli przeprowadzanych dro-
nem, jakie burmistrz Wołomi-
na Elżbieta Radwan zleciła po 
wykryciu kilkudziesięciu mau-
zerów z chemikaliami na tere-
nie Duczek i Starych Grabi po-
łożonych w gminie Wołomin.

Skala nielegalnego składo-
wiska w Wołominie jest szoku-
jąca – wedle różnych szacun-
ków zgromadzono tam ok. 20 
tysięcy ton niebezpiecznych 
odpadów, które nie tylko za-
grażają mieszkańcom Wołomi-
na, ale także mogą doprowa-
dzić do skażenia wody pitnej 
dla ponad 600 tysięcy miesz-
kańców Warszawy i okolic po-

przez zanieczyszczenie rzeki 
Czarnej, która wpływa do Za-
lewu Zegrzyńskiego. Jak wyni-
ka z opinii służb bezpieczeń-
stwa obecnych na miejscu po 
poniedziałkowej ulewie, zagro-
żenie jest realne.

Odra to będzie Pikuś
W posiedzeniu Gminne-

go Zespołu Zarządzania Kry-
zysowego, które odbyło się na 
wniosek burmistrz Wołomi-
na w czwartek 22 sierpnia br. 
w Urzędzie Miejskim w Woło-
minie wzięli udział przedstawi-
ciele gminy oraz licznych in-
stytucji, w tym Wojewody Ma-
zowieckiego, Marszałka Wo-
jewództwa Mazowieckiego, 
Wód Polskich, Mazowieckie-
go Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska, Starosty 
Wołomińskiego, a także przed-
stawiciele służb mundurowych 
i instytucji odpowiedzialnych 
za ochronę środowiska i infra-
strukturę wodną.

Podczas posiedzenia Bur-
mistrz Wołomina, Elżbie-
ta Radwan, nie kryła emocji: 

„Odra to będzie Pikuś w po-
równaniu z tym, co może się 
stać w Wołominie, jeśli nie 
zostaną podjęte natychmia-
stowe działania. Mieszkańcy 
żyją w ciągłym strachu, i trze-
ba zrobić wszystko, by zapo-
biec katastrofie.” 

Składowisko znajduje się 
w bezpośrednim sąsiedztwie 
kluczowych elementów infra-
struktury – galerii handlowej, 
linii kolejowej Rail Baltica oraz 
sieci energetycznej i cieplnej, 
co dodatkowo potęguje ryzyko.

Samorządy nie są od usu-
wania odpadów niebezpiecz-
nych, nie są nawet stroną ta-
kich postępowań, ale władze 
Wołomina nie odpuszczają 
i naciskają oczekując od od-
powiednich organów państwo-
wych, w tym Ministerstwa Kli-
matu i Środowiska oraz Woje-
wody Mazowieckiego natych-
miastowych rozwiązań, w celu 
zapobieżenia potencjalnej ka-
tastrofie ekologicznej i ochro-
ny zdrowia mieszkańców.

Wołomin, 06.09.2024 r.
Szanowna Pani Paulina Hennig-Kloska

niniejszym pragnę wyrazić moje najgłębsze zdumienie wypowiedziami Pani Ministry na temat nie-
legalnego składowiska odpadów niebezpiecznych w Wołominie, które była Pani łaskawa sformułować 
w wywiadzie dla Radia ZET, wyemitowanym 10 września br. Były one dla mnie tym bardziej zaskaku-
jące, że o problemach ze składowiskiem regularnie informuję Ministerstwo Klimatu i Środowiska oraz 
Panią Ministrę zarówno pisemnie, jak i osobiście. Pragnę zatem po raz kolejny wyjaśnić i sprostować 
poruszone przez Panią kwestie, a jednocześnie prosić o niezwłoczne działania w interesie ochrony ży-
cia i zdrowia mieszkańców Wołomina oraz naszego środowiska naturalnego. 

Nie jest prawdą, że sprawa Wołomina nie jest znana kierowanemu przez Panią resortowi. Pierw-
sze pismo w sprawie nielegalnego składowiska odpadów przy ul. Łukasiewicza w Wołominie zostało 
wysłane do Ministerstwa Klimatu i Środowiska już 17 maja 2023 roku, ostatnie – 6 września br. Pisma 
były wielokrotnie ponawiane, a w Ministerstwie odbyły się spotkania z moim osobistym udziałem. 
Ubolewam, że resort nie wykazał się należytą starannością, by zgłębić ten problem tak, by jego przed-
stawiciele, na czele z Panią Ministrą, nie powielali w przestrzeni publicznej informacji niepolegających 
na prawdzie. Wołomińskie składowisko jest największym tego typu obiektem w województwie mazo-
wieckim, a brak znajomości tematu ze strony Ministerstwa Środowiska i Klimatu postrzegam jako błąd 
wymagający pilnego naprawienia.

Po raz kolejny podkreślam, że usunięcie odpadów niebezpiecznych nie jest zadaniem gminy, co 
była Pani uprzejma stwierdzić w przywoływanym wywiadzie. Gmina Wołomin podjęła wobec składo-
wiska wszelkie dostępne prawem działania. Zlecone zostały regularne kontrole, na bieżąco monitoro-
wany jest stale pogarszający się stan techniczny pojemników. Wykorzystujemy wszelkie dostępne nam 
środki i działamy ścisłe według procedur. Przepisy i zakres zadań gminy nie dają nam prawa do usu-
nięcia odpadów z ul. Łukasiewicza. Raport Najwyższej Izby Kontroli (NIK) z 2023 roku jednoznacznie 
wskazuje, że to Ministerstwo Klimatu i Środowiska powinno powołać specjalną komórkę do rozwiązy-
wania problemu nielegalnych składowisk w Polsce.

Pragnę sprostować także Pani wypowiedzi dotyczące obowiązującego prawa. To nie gmina, jak była 
Pani uprzejma powiedzieć, wydaje zezwolenia na gospodarowanie odpadami niebezpiecznymi, nie ma 
ona także umocowania prawnego do kontrolowania tego typu przedsiębiorstw. Obowiązek inwentary-
zacji i oszacowania kosztów usunięcia odpadów na Łukasiewicza nie leży po stronie gminy, ogłoszenie 
przetargu na usunięcie odpadów także nie leży w naszej gestii.

Zwracam się również z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, co miała Pani Ministra na myśli mówiąc, 
że „na rozwiązanie problemu nielegalnych składowisk nie ma pieniędzy, bo te przewidziane na ten rok 
zostały już wydane”. Proszę o dokładną informację, na co zostały przeznaczone te środki i dlaczego na 
liście wydatków nie znalazło się nielegalne składowisko odpadów w Wołominie.

Szanowna Pani Ministro, 
Wołomin to miasto położone ok. 30 km od siedziby Pani resortu. Tyle tylko dzieli Panią Ministrę od 

nielegalnego składowiska odpadów. Podkreślam, że znajduje się ono w pobliżu galerii handlowej, linii 
kolejowej, drogi wojewódzkiej nr 635, linii energetycznej, zakładu ciepłowniczego i zakładu chemicz-
nego o podwyższonym ryzyku. To nie tylko zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców, ale również 
dla infrastruktury o strategicznym znaczeniu. To zagrożenie także dla stolicy naszego kraju i dla całego 
Mazowsza. Po raz kolejny zapraszam Panią do mojego miasta, by mogła Pani Ministra przekonać się, 
z jakim zagrożeniem mamy do czynienia oraz jakie są obawy mieszkańców i władz samorządowych.

Burmistrz Wołomina
Elżbieta Radwan

Działajcie, zanim dojdzie 
do tragedii...

(dokończenie ze str. 1)

Obszerną prezentację na 
ten temat przedstawił Maciej 
Burakowski, dyrektor Powia-
towego Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Wołominie.

Piecza zastępcza jest spra-
wowana w przypadku nie-
możności zapewnienia dziec-
ku opieki i wychowania przez 

rodziców. Zapewnia pracę 
z rodziną umożliwiającą po-
wrót dziecka do rodziny lub 
gdy jest to niemożliwe - dąże-
nie do przysposobienia dziec-
ka. Ma na celu przygotowanie 
dziecka do godnego, samo-
dzielnego i odpowiedzialnego 
życia, pokonywania trudności 

życiowych zgodnie z zasada-
mi etyki, nawiązywania i pod-
trzymywania bliskich, osobi-
stych i społecznie akceptowa-
nych kontaktów z rodziną i ró-
wieśnikami w celu łagodzenia 
skutków doświadczania stra-
ty i separacji oraz zdobywania 
umiejętności społecznym za-

spokojenie potrzeb emocjo-
nalnych dzieci, ze szczegól-
nym uwzględnieniem potrzeb 
bytowych, zdrowotnych, edu-
kacyjnych i kulturalno-rekre-
acyjnych.

W spotkaniu uczestniczy-
li także m.in. Patryk Fajdek - 
II Wicewojewoda Mazowiec-

Piecza zastępcza wyzwania 
i potrzeby

W  piątek 6 września w  Miejskiej Bibliotece Publicznej w  Wołominie odbyło się spotkanie 
z samorządowcami i przedstawicielami instytucji pomocy społecznej pt. „Piecza zastępcza 
w Powiecie Wołomińskim – wyzwania i potrzeby stojące przed samorządem lokalnym”, któ-
re miało na celu przedstawienie aktualnej sytuacji pieczy zastępczej w regionie, wyzwań sto-
jących przed samorządem oraz promocję tej formy opieki nad dziećmi. ki, Katarzyna Pazio – wicesta-

rosta wołomiński, Marta Raj-
chert – członek Zarządu Po-
wiatu Wołomińskiego oraz 
przedstawiciele gmin z tere-
nu powiatu wołomińskiego. 

Tego samego dnia od-
było się spotkanie otwarte 

dla wszystkich mieszkańców 
i osób zainteresowanych tema-
tem pieczy zastępczej.

Gościem specjalnym wy-
darzenia była aktorka Mag-
dalena Różczka, założycielka 
fundacji „Ukochani”.

Dyrektor PCPR w Wołominie Maciej Burakowski podczas prezentacji Magdalena Różczka
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Dwustu 
śmiałków i ośmiu 
rekonstruktorów
Happening Biegowy, w któ-

rym grupa chętnych pokonała 
13 lub 4 kilometry, w zależno-
ści od miejsca startu, był inicja-
tywą mającą integrować biega-
czy. Wspólny trucht od Warsza-
wy Stadion do Ronda Polskich 
Maratończyków i na Piknik 
Stulecia zgromadził aż dwustu 
uczestników. Peleton prowadzo-
ny był przez wyjątkową grupę 

– ośmiu biegaczy w strojach hi-
storycznych. To symboliczne na-
wiązanie do pierwszego polskie-
go maratonu, bowiem na trasę 
maratonu w 1924 roku wybiegło 
właśnie ośmiu mężczyzn. 

Odtworzyliśmy stroje biega-
czy i powołaliśmy do życia gru-
pę rekonstrukcyjną. Spotkać ich 
będzie można także w ostatni 
weekend września na Wielkim 
Biegu – to może być jedna oka-
zja, by wyobraźnią przenieść się 
o sto lat wstecz!

Jedyne takie miejsca 
w Polsce!

Sobotnie spotkanie mia-
ło swoje główne punkty – były 
nimi odsłonięcie tablicy Ron-
da Polskich Maratończyków 
i otwarcie Alei Sław Polskie-
go Maratonu. Wśród gości, 
którzy uświetnili to maratoń-
skie święto byli legendarni pol-
scy maratończycy: Jan Huruk 
i Wanda Panfil, Grzegorz Gaj-
dus, Małgorzata Sobańska oraz 
mistrzyni Europy z 2022 roku 

Rondo Polskich Maratończyków i Aleja Sław w Rembertowie
W sobotę 7 września świętowaliśmy 100-lecie polskiego maratonu. Otworzyliśmy dwa wyjątkowe i pełne symboliki miejsca - Aleję Sław i Rondo Polskich Maratończyków. Uroczystości w Rem-
bertowie, w miejscu startu pierwszego polskiego maratonu zgromadziły wybitnych gości oraz grupę aż dwustu biegaczy, którzy wzięli udział w Happeningu Biegowym.

Sztuka ta została napisana 
przez Białoszewskiego dla Te-
atru na Tarczyńskiej. Jednak 
nigdy nie została wystawiona. 
Przez 70 lat była uznawana za 
zaginioną, do czasu, gdy nie-
spodziewanie odnalazły się aż 
dwie jej wersje. 

Jedna z nich „ukrywała 
się” w Kobyłce w posiadłości 
należącej do rodziny Grygo-
lunasów. 

W czerwcu tego roku 
w Kobyłce, dzięki Fundacji Na-
tura i Sztuka odbył się Festiwal 
teatralno-literacki „Deszcz”, 
podczas którego miała miej-
sce jej światowa premiera. 

W ostatnią niedzielę była 
okazja, by zobaczyć ją jesz-
cze raz. 

Przed spektaklem profesor 
Jacek Kopciński w interesują-
cej rozmowie z Małgorzatą La-
socką, prezeską Fundacji Na-
tura i Sztuka, wprowadził wi-
dzów w świat twórczości Mi-

rona Białoszewskiego i awan-
gardowego teatru w realiach 
powojennej Polski. Znalazły 
się w niej wątki dotyczące hi-
storii zagubienia i odnalezienia 
sztuk Deszcz (1947 i 1954 r.). 
Dowiedzieliśmy się także, co 
łączyło Kobyłkę z legendarnym 
Teatrem na Tarczyńskiej, zało-
żonym z inicjatywy Lecha Em-
fazego Stefańskiego.

Należy podkreślić, że sztu-
ka Deszcz to pierwsze w hi-
storii opracowanie teatralne 
dwóch tekstów Białoszewskie-
go, które dzieli dekada, a łączy 
wspólny motyw przewodni 
i jednocześnie tytułowy deszcz. 
Jak sugerują twórcy, Marcin 
Bartnikowski i Marcin Bi-
kowski (Teatr Malabar Hotel), 
deszcz jest tu krajobrazem we-
wnętrznym bohaterów, a jed-
nocześnie siłą wywołującą nie-
pokojące obrazy. Dokąd pro-
wadzi nas wyobraźnia Mirona? 
Czy nastrój i napięcie to zapo-

wiedź tańca miłości i śmierci? 
Autorzy spektaklu zapraszają 
widzów do poszukiwania wła-
snej interpretacji.

Przedstawieniu towarzy-
szyła wystawa „Wenusjanie”, 
opracowaną przez kuratorki: 
Agnieszkę Karpowicz i Mag-
dalenę Staroszczyk. Wystawa 
przedstawia historię grupy ko-
byłeckiej, funkcjonującej mie-
dzy 1947 a 1955 rokiem. 

Na pierwszy plan wydo-
bywa perspektywę uczestni-
ków tego twórczego fermen-
tu, mieszkających w Kobyłce 
(Irena Prudil, Jerzy Grygolu-
nas i Stanisław Czachorow-
ski) i pobliskiej Zielonce (Je-
rzy Choiński).

Wystawa pokazuje pod-
warszawskie miejscowości jako 
tygiel twórczy, z którego tuż po 
wojnie wyłoniły się najciekaw-
sze w polskiej kulturze XX wie-
ku zjawiska teatralne, literac-
kie, plastyczne i muzyczne.

Deszcz w Kobyłce
W niedzielę, 15 września w Miejskim Domu Kultury w Kobyłce odbył się Spektakl zaginionej sztuki 
„Deszcz” Mirona Białoszewskiego (znanego polskiego poety, prozaika, dramatopisarza i aktora te-
atralnego) w wykonaniu Teatru Malabar Hotel. Było to godne zakończenie obchodów Dni Kobyłki.

– Aleksandra Lisowska. 
Od teraz każdy maratoń-

czyk ma w Warszawie swoje 
rondo u zbiegu ulic Strażac-
kiej i Zesłańców Polskich. 

Nieopodal początek ma 
dębowa Aleja Sław Polskiego 
Maratonu. Wyróżnieni w pro-
wadzonym w ostatnich miesią-
cach Plebiscycie otrzymali ofi-
cjalne certyfikaty potwierdza-
jące uznanie!  

Rodzinny Piknik 
Stulecia i Maraton 

Pokoleń na… ponad 50 
kilometrów

Po części oficjalnej przenie-
śliśmy się na rodzinny Piknik na 
terenie rekreacyjnym przy ul. 
Strażackiej w Rembertowie, zor-
ganizowany przez Urząd Dzielni-
cy i Dom Kultury Wygoda. 

Masę atrakcji dla dzieci uzu-
pełnił Maraton Pokoleń, w któ-

rym chętni pokonywali okrą-
żenia na bieżni. Na koniec dnia 
podliczono, że rembertowski 
Maraton Pokoleń liczył nie nie-
co ponad 42 kilometry lecz aż… 
52! W zabawie wziąć udział mo-
gli wszyscy chętni, a za uczest-
nictwo przyznawano certyfika-
ty podsumowujące przebiegnię-
ty dystans.

Fundacja Maraton 
Warszawski

Uczestnicy na trasie rembertowskiego maratonu 

Przy Rondzie Maratończyków w Rembertowie

Prezes Małgorzata Lisowska i prof. Jacek Kopciński

Teatr Malabar Hotel w spektaklu „Deszcz”
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Przed publicznością wystąpił również 
zespołu The Chance poprzedzony miejską 
potańcówką.

Ryneczek pracy to miejsce gdzie pra-
cownicy i pracodawcy mogli się spotkać 
i nawiązać kontakty. W ramach tej inicjaty-
wy w Kobyłce gościł Powiatowy Urząd Pracy 
w Wołominie oraz firma PIT Radwar S. A.

W Stefie Gastronomicznej dostępne 
były przeróżne potrawy w stoiskach lokal-
nych firm gastronomicznych oraz zaprzyjaź-
nionych Kół Gospodyń Wiejskich.

Dodatkową niespodzianką były w tym 
dniu specjalnie dla mieszkańców Kobyłki ra-
baty na hasło „KOBYŁKA”, w wybranych lo-
kalach gastronomicznych na terenie miasta.

Współorganizatorami wydarzenia 
były: Samorząd Województwa Mazowiec-
kiego Kocham Mazowsze, Mazowieckie 
Centrum Polityki Społecznej, BORIS, Lo-
kalny Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecz-
nej, Miejska Biblioteka Publiczna w Kobył-
ce im. S.R. Szpotańskiego, Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kobyłce.

Konrad Kostrzewa, burmistrz Mia-
sta Kobyłka w imieniu wszystkich organi-
zatorów serdecznie dziękuje instytucjom 
i firmom, dzięki którym Święto Kobyłki 
było wydarzeniem niezapomnianym. Są 
to: Szczep 4 DH i GZ w Kobyłce, OSP Ko-
byłka, MKS Wicher Kobyłka - Oficjalnie, 
Qźnia Qznia, Inna Strona Miasta, Funda-
cja Zdrowa Porcja Kultury, Zespół Szkół Pu-
blicznych Nr 2 w Kobyłce, Rada Rodziców 

PSP NR 2 w Kobyłce, Muzeum Pszczelar-
skie w Kobyłce, Powiatowe Centrum Opie-
kuńczo-Mieszkalne w Kobyłce, Stacja Mu-
zeum, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Wołominie, Kobyłkowski Uniwersytet 
III Wieku, NADLEŚNICTWO DREWNI-
CA - Lasy Państwowe, Parafialny Zespół Ca-
ritas przy Parafii św. Kazimierza Królewicza 
w Kobyłce, Powiatowy Urząd Pracy w Wo-
łominie, Spółdzielnia Socjalna „Pożytek”, 
Stowarzyszenie Polska 2050, PIT-RADWAR 
S.A., Odpal Vocal, Stowarzyszenie Stolar-
nia, Kijki Z Kobyłki, Klub Sportowy Vol-
ley, Akcja Aktywacja, Siatkówka w Kobył-
ce, Padma Joga Studio, Educentrum Edu-
centrum, Fundacja „Le psy świat”, Kobył-
ka na obcasach, Fundacja Nie Bój Się Wie-
dzieć, Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich 
Myszadlanki, Towarzystwo Przyjaciół Mia-
sta Kobyłka, Niedajsienudzie NGO Kobył-
ka, Muzeum Motoryzacji i Techniki w Ko-
byłce, Stowarzyszenie Polskich Muzealni-
ków Prywatnych, Muzeum Oręża i Tech-
niki Użytkowej, Fundacja Eksponat, Karto-
nat Producent Opakowań z Tektury Michał 
Markuszewski, Akademia Gimnastyki Klub 
Sportowy, Koło Gospodyń Wiejskich w Ja-
siennicy „Jamajka”, Koło Gospodyń Wiej-
skich z Letniska Nowy Jadów „Same Swo-
je”, Smak Polski, Delikatesy Emiś, Pizzeria 
OGGI Kobyłka, Don Pastro Street Food Ko-
byłka, U Barbórki, Parkova Restauracja & 
Cocktail Bar, Presto Pizzeria Trattoria Ko-
byłka, Marchewkowa Cukiernia, Kwiat 
i kawa - pracownia, Słodki express, Tośka 
piecze, Pieczarka.

Święto Kobyłki za nami!

Okazją dla przypomnienia tej niezwy-
kle zasłużonej dla lokalnej społeczności po-
staci, była 81. rocznica urodzin i 4. rocz-
nica śmierci, honorowej Obywatelki Mia-
sta Kobyłka.

Wspomnienie o Pani Marii widzianej 
oczyma jej brata, Marka Moczulskiego oraz 
innych mieszkańców Kobyłki przeplatane 
były fragmentami z pamiętnika matki Pani 
Marii, która zapisywała najistotniejsze wy-
darzenia w życiu maleńkiej córeczki. 

Miłym akcentem były występ skrzy-

paczki Dominiki Karwowskiej z duetu Mu-
sicSens.

Na zakończenie tego interesującego 
spotkania uczestnicy wraz z burmistrzem 
Konradem Kostrzewą udali się do Zaułku 
Marii Balickiej, by przy tablicy upamiętnia-
jącej jej postać przymocować wstążki w jej 
ulubionym, niebieskim kolorze.

Współorganizatorami wydarzenia byli: 
Urząd Miasta Kobyłka, Miejska Bibliote-
ka Publiczna w Kobyłce im. S.R. Szpotań-
skiego oraz Inna Strona Miasta.                JP

W ogrodzie Pani Marii
W niedzielę 8 września odbyło się plenerowe spotkanie w ogrodzie Pani Ma-
rii Balickiej. Inicjatorem wydarzenia był brat Pani Marii, Marek Moczulski 
(Fundacja ODA). 

(dokończenie ze str. 1)

Burmistrz Konrad Kostrzewa w rozmowie z przedstawicielką Mojej Gazety Regionalnej 
podsumowuje Święto Kobyłki:

Jestem pod ogromnym wrażeniem kreatywności organizacji pozarządowych i mieszkańców 
Kobyłki. Właściwie Święto Kobyłki trwało przez 3 dni, podczas których wiele się działo. 

W piątek odbył się Festiwal Szantowy na naszym tzw. Starym Basenie, w sobotę były właści-
we obchody Święta Kobyłki i Piknik organizacji pozarządowych. W niedzielę mieliśmy przyjem-
ność obejrzeć w MOK sztukę teatralną „Deszcz”.

Organizacje stanęły na wysokości zadania: mnóstwo stoisk, mnóstwo osób, mnóstwo aktywności, moim zdaniem 
naprawdę kreatywnych. Uważam, że współpraca z tymi organizacjami była interesującym doświadczeniem, które mam 
nadzieję, zaprocentuje w przyszłości. 

Jestem pozytywnie zaskoczony wielkim odzewem ze strony mieszkańców. Z powodu złej pogody musieliśmy prze-
nieść w dużej mierze wydarzenie do szkoły, a mieszkańcy i tak dopisali. Myślę, że mamy dojrzałe społeczeństwo, które 
doskonale potrafi czerpać z proponowanej mu oferty i wybrać dla siebie to, co mu najbardziej odpowiada. Każdy mógł 
znaleźć dla siebie coś ciekawego, czy to pokaz kickboxingu, czy skosztować np. naleśników. Mam nadzieję, że uczestni-
cy wysoko ocenili zaproponowaną ofertę. Nawet pogoda nie była w stanie zepsuć dobrej zabawy.

Bardzo dziękuję wszystkim za obecność, bo gdyby nie wspaniały odzew mieszkańców, mimo najlepszych chęci, 
wydarzenie nie byłoby tak spektakularne. Należy docenić współorganizatorów – MOK Kobyłka, pracowników Urzę-
du Miasta – zwłaszcza wydziału promocji oraz organizacyjnego, Spółdzielnię „Podkowa”, którzy włożyli ogrom pracy, 
by wszystko zadziałało. Podziękowania należą się organizacjom pozarządowym, sponsorom i wszystkim, którzy bez-
interesownie uczestniczyli w przygotowaniach do Święta Kobyłki. Gdybyśmy skorzystali z usług po cenach rynkowych 
firmy, koszty byłyby dużo wyższe.

Ale to nie koniec interesujących propozycji dla Mieszkańców we wrześniu - za tydzień mamy Wicher Cup i Memo-
riał Andrzeja Wiśniewskiego, na który wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszam. 

W październiku z kolei czekają nas obchody 230. rocznicy Bitwy Pod Kobyłką.

Zaproponowano mieszkańcom mnóstwo aktywności. Można było też skosztować różnych przysmaków

Podczas Święta Kobyłki z mieszkańcami bawili się samorządowcy z bur-
mistrzem Konradem Kostrzewą i przewodniczącą Rady Miasta Sylwią 
Jaźwińską na czele

Uczestnicy spotkania przy tablicy poświęconej Pani Marii Balickiej
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Śnieżnobiały uśmiech 
potrzebny jest nie tylko 
gwiazdom Hollywood, ale 
także psom. Tu nie chodzi tylko 
o estetykę, ale troskę o zdrowie. 
Podczas jedzenia na zębach 
tworzy się płytka nazębna, która 
z biegiem czasu twardnieje 
i zamienia się w kamień 

nazębny, przez co zęby ulegają 
zanieczyszczeniu, a dziąsła 
ulegają stanowi zapalnemu. 
Ponadto płytka nazębna jest 
korzystnym środowiskiem 
dla rozwoju szkodliwych 
mikroorganizmów. Jeśli nie 
zostanie usunięty, rozwijają się 
choroby zębów i dziąseł: próch-

Porady weterynaryjne

Czy należy myć psom zęby?

nica, zapalenie jamy ustnej, 
choroba przyzębia, zapalenie 
dziąseł, różne ropnie.

Problemy takie zakłóca-
ją odżywianie, a w przyszło-
ści mogą stać się chroniczne 
i wpływać na funkcjonowa-
nie całego organizmu (przede 
wszystkim układu odporno-
ściowego i układu krążenia). 
Jak widać odpowiedź na pyta-
nie: „Czy psom powinno się 
myć zęby?” Brzmi: „Koniecz-
nie!”

Mycie zębów lepiej zacząć 
już od dzieciństwa – łatwiej jest 
przyzwyczaić szczeniaka do za-
biegów higienicznych niż doro-
słego psa. Jeśli przegapiłeś czas, 
nie rozpaczaj, nawyk można 
wykształcić w każdym wieku, 
wymaga to tylko więcej czasu 
i cierpliwości.

Ze względów higienicz-
nych psy powinny myć zęby 
już od 6-7 miesiąca życia, kie-
dy zęby mleczne zastępują zęby 
trzonowe. Od 3-5 miesięcy po-
winno się przyzwyczajać szcze-
nię, że opiekun będzie otwierał 
pyszczek i dokonywał higieny 

ząbków. Najlepiej wybrać porę, 
kiedy szczeniak już nie śpi, ale 
jeszcze nie jest w fazie mocne-
go rozbudzenia/zabawy.

Przytrzymaj głowę i deli-
katnie unieś wargę. Na pierw-
szy raz to wystarczy, możesz 
pochwalić pupila i pozwolić 
mu odejść. Następnie dotknij 
zęba. Stopniowo zacznij przesu-
wać palcem owiniętym w gazę 
po zębach.

Jeśli szczeniak stawia opór, 
zanurz bandaż w bulionie. Pies 
prawdopodobnie się zaintere-
suje i otworzy pysk. Tylko uwa-
żaj, żeby Twój pupil nie ugryzł 
tak smacznego palca! Daj mu 
lepiej znać, że musi poczekać 
– a dostanie smakołyk. Kiedy 
pies normalnie reaguje na pa-
lec, możesz stopniowo przejść 
na szczotkę. Pasty nie są po-
trzebne w tym wieku, można 
z nimi poczekać do 7-8 miesię-
cy. Zwilż szczoteczkę do zębów 
i wyciśnij na nią odrobinę pa-
sty do zębów. Unieś górną war-
gę psa i za pomocą szczotecz-
ki wyczyść zęby: najpierw ru-
chami w górę i w dół, a następ-

nie wzdłuż całego uzębienia. 
Chociaż niektóre psy nie lu-
bią szczotkowania tylnych zę-
bów, należy to robić tak samo 
dokładnie, jak przednie. Czę-
sto w tym miejscu tworzy się 
główna płytka nazębna. Nawet 
jeśli pies coś połknie, nie sta-
nie mu się krzywda. Ogólnie 
rzecz biorąc, cała procedura 
trwa około trzech minut.

Czy psy muszą myć zęby 
dwa razy dziennie jak ludzie? 
Nie, psy mają inne pH śliny; 
wystarczy myć zęby raz dzien-
nie, niezależnie od spożycia 
pokarmu. Niektóre rasy są pre-
dysponowane do powstawa-
nia kamienia nazębnego (pu-
dle, cocker spaniele, Yorkshi-
re terrier, psy z wadami zgry-
zu, chihuahua, maltańczyki, 

shih tzu, szpice).Jeśli zauwa-
żysz którykolwiek z tych zna-
ków ostrzegawczych, skontak-
tuj się ze swoim lekarzem we-
terynarii: - silny nieprzyjem-
ny zapach z ust, zaczerwie-
nienie i krwawienie dziąseł, 
guzy, nowotwory, owrzodze-
nia jamy ustnej, ciemnożół-
te lub brązowawe nacieki na 
zębach.

Ostatnim elementem jest 
kamień nazębny, który należy 
usunąć (i sprawdzić stan zę-
bów pod nim).

Zapamiętaj! Twój mały 
przyjaciel nie jest w stanie za-
dbać o swoje zdrowie. To ty je-
steś jego rodziną i jego całym 
światem. 

dr Natalia Wojnałowicz 

Wielu właścicieli psów ma wątpliwości, czy powinni myć zęby swoim pupilom oraz jak i czym robić to prawidłowo. Dziś po-
staramy się odpowiedzieć na te pytania.

Dr Natalia odpowiada

dr Natalia Wojnałowicz 

Burmistrz Konrad Kostrzewa zaprosił widownię do wspólnej zabawy przed występem Romana Roczenia Zespół oJ TaM

Na terenie starego basenu przed zgromadzo-
ną publicznością wystąpił Roman Roczeń, któremu 
akompaniował Krzysztof Kowalewski. Zaprezento-
wał się też Zespół oJ TaM. Usłyszeliśmy utwory ta-
kie jak: „Biała sukienka”, „Jesienne wino” czy „Bal-
lada o wilku” i wiele innych, znanych nie tylko fa-
nom tego rodzaju muzyki. 

Po raz pierwszy w Kobyłce wystąpił także ze-
spół Oj Tam, który podbija serca publiczności bal-

ladowo-akustycznym graniem. Oprócz autorskich 
żeglarskich przepięknych utworów, śpiewają rów-
nież covery. 

Na miejscu prócz muzyki, dzięki lokalnej fir-
mie z Kobyłki, na publiczność czekał mały poczę-
stunek.

Wydarzenie zrealizowane zostało w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 2023.

Szanty podczas Święta Kobyłki
Dni Kobyłki zaingerował w piątek13 września FESTIWAL MUZYKI SZANTY.
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PRACA

BUDOWLANE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214

GEODETA PEŁEN ZAKRES 
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ
NA STANOWISKO
HANDLOWCA

(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST

z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

STUDNIE
Przemysław Wieczorek

tel. 510 388 204

•	 Wycinka drzew, czyszczenie dzia-
łek, koszenie traw, zarośli, mulczer 
tel. 500 351 199

Usługi remontowe: malowanie, 
hydraulika, elektryka, terakota itp. 

Tel. 606 826 224

USŁUGI

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

•	 Zatrudnię kierowcę i piekarza w pie-
karni Żytnia. Tel. (29) 757 80 09,  
601 949 041

•	 Zatrudnię brukarzy i  pomocników. 
Tel. 512 289 277

•	 Mycie okien, sprzątanie. Solidnie. 
Tel. 786 989 148

Cukiernia Banasiak
zaprasza do zakupu ciast domowych
sklepy hurtownie, restauracje, 
kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375

SKUP, SPRZEDAŻ

NIERUCHOMOŚCI

STUDNIE Paweł Folman
Tłuszcz – ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

•	 Kwatery: pokoje 2-osobowe, 
800 zł/osoba. Tel. 601 350 289

•	 Działki budowlane i rolne od 
1400 do 4000 m2 blisko Tarczyn, 
Grójec, trasa S7, 692 405 609  

•	 Kupię ziemię rolną lub siedlisko, 
tel: 727-999-900

tel. (22) 675 19 54
Ząbki, ul. Sikorskiego 33A lok. 40

www.optykzabki.pl

ZAKŁAD OPTYCZNY

Zamów reklamę
w Mojej Gazecie Regionalnej!

Zadzwoń: 793 10 36 35 
lub napisz: 

reklama@regionalna. waw.pl



badania techniczne: 
• motocykli, samochodów  osobowych, dostawczych, ciężarowych
• pojazdów zasilanych gazem
• autobusów, przyczep

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW
WWL- 022Ł. WieczorekMA JDAN                      

ul. Watykańska 1         
tel. 607 529 405
zapraszamy pon- pt. 7-19, sob 8-15     

WYWÓZ ODPADÓW STAŁYCH I SZAMBAWYWÓZ ODPADÓW STAŁYCH I SZAMBA
AUTOMECHANIKAAUTOMECHANIKA
WYNAJEM KABIN W-CWYNAJEM KABIN W-C

K. W. RASIŃSCY

Wyrób i sprzedaż pieczywa, 
wyrobów cukierniczych i tortów 

na każdą okazję
KUPISZ U NASKUPISZ U NAS

POZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWAPOZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWA
05-252 Dąbrówka, ul. Kościelna 24

tel./fax (29) 75 78 009 


